- 1 -

平成 30 年７月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

人気人気人気人気韓国ガールズグループ韓国ガールズグループ韓国ガールズグループ韓国ガールズグループ｢｢｢｢gugudangugudangugudangugudan((((ググダンググダンググダンググダン))))｣｣｣｣日本公式ファンクラブ日本公式ファンクラブ日本公式ファンクラブ日本公式ファンクラブ開設開設開設開設のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の子会社である株式会社ＴＨ

Ｅ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 金弘起）は、所属事務所である Jellyfish

Entertainment Japan 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：黄世畯）とともに、韓国ガールズグル

ープ・gugudan（ググダン）の japan official fanclub（URL：https://gugudan.jp/）を開設いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

株式会社ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮでは、今後も海外アーティストの国内公式ファンクラブ及び

iOS、Android をはじめとするスマートフォンサイト、コンテンツ開発にも積極的に取り組んでまいります。

記

サイトの概要

・サイト名：gugudan japan official fanclub

・サイト URL：https://gugudan.jp/

・利用料：無料・登録制

・サイト内容：メンバーによるブログや日本のファンに向けたスペシャル動画等、無料登録会員限定の様々

なコンテンツ、限定グッズ販売の公式ショップが楽しめます。

【会員特典】

・ ジャパンオフィシャルサイト内会員限定コンテンツの閲覧（パソコン/スマホ）

・ イベントの先行案内及びチケット先行予約

・ ファンクラブ限定イベントの参加申込権

・ ファンクラブ限定グッズ購入権

- 2 -

gugudangugudangugudangugudan((((ググダンググダンググダンググダン))))

2016 年に韓国デビューした“gugudan”は、「9つの魅力を持った 9人の少女たちが集まった劇団」とい

う意味を持ち、これまで Act.1『The Little Mermaid』でのリトルマーメイドから Act.4『Cait Sith』で

の長靴をはいた猫まで、4枚のミニアルバムとシングルを通じて様々な劇団コンセプトを見せてきました。

ソロでもドラマやバラエティ、CM など様々な分野で活躍を続けており、現在は 7月 10 日にシングルを発

表した“プロデュース 101”出身のセジョン、ミナ、ナヨンの 3人によるユニット“gugudan SEMINA”が

音楽番組を中心に活発な活動を見せています。

そして、日本公式ファンクラブの設立を記念して 9月 21 日に東京で開催が決定した初の単独イベント

「gugudan 1st Showcase ＆ Fanmeeting "Dear Friend"」は、昼の部ではメディア向けの Showcase、夜の

部ではパフォーマンスやトーク等でファンと交流する Fanmeeting を行う予定です。昼の部にはファンク

ラブ無料登録会員の中から抽選で幸運のファンも招待される予定で、長い間来日を待っていたファンにと

って今回のニュースは、この夏最高のプレゼントになりそうです。

gugudan のメンバー達もまた、ファンクラブと日本公式 Twitter を通じて「日本での単独公演が初めてで

今からすごくすごくドキドキして緊張する」「早く日本のファンの皆さんにお会いしたい」と心境を伝え

ました。

今まさに日本活動をスタートさせる“gugudan”の今後の活動にご期待ください。

※参考情報
・株式会社エムアップ

代表取締役      美藤宏一郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容    携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL     http://www.m-up.com/

・株式会社ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮ

代表取締役      金弘起

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容    公式ファンクラブ･モバイルサイト制作・運営、公演企画・出版事業 他

URL     http://thestarjapan.com/

・Jellyfish Entertainment Japan 株式会社

代表取締役      黄世畯

本社     東京都港区新橋四丁目 24 番 10 号  アソルティ新橋 201

事業内容    アーティストのマネジメント・興行 他

URL     http://www.jelly-fish.co.kr/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

以上